[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 182/2018
Solicita informações referentes a possíveis débitos pendentes do antigo prédio da Carambeí, localizado na Avenida Brasil e do Mercadão, localizado entre as Avenidas Antonino Dias Bastos e João Pessoa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que uma das principais fontes de receita do Município é a arrecadação de impostos, colaborando sobremaneira para que o orçamento municipal seja efetivamente posto em prática.
Considerando que a falta de pagamento desses impostos, trazem grandes prejuízos aos cofres públicos, impossibilitando inclusive, a efetivação do planejamento do Município para áreas importantes como saúde, educação, segurança pública, dentre várias outros.

Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos praticados pelo Poder Executivo.
Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Rafael Marreiro de Godoy, Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, José Luiz da Silva César, Rafael Tanzi de Araújo, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se há impostos e multas pendentes de pagamento, provenientes do prédio da antiga empresa Carambeí, situado na Avenida Brasil e do Mercadão, localizado entre as Avenidas Antonino Dias Bastos e João Pessoa. Se sim, informar quais impostos, quais taxas, multas, etc, e quais os respectivos valores de cada imóvel.
2. Caso haja impostos, taxas, multas, etc em aberto, informar quais providências a Prefeitura está tomando ou tomou, para sua regularização.

3. Informar de quem é a propriedade atual de cada um dos referidos imóveis, conforme o cadastro na Prefeitura.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 1 de outubro de 2018
	JOSÉ LUIZ DA SILVA CESAR
Vereador
	RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Vereador

	ALFREDO FERNANDES ESTRADA

Vereador
	RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

	MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/10/2018 - 16:43 5919/2018